
Citonice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.883955N, 15.964466E

Nadmořská výška: 360 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 895 ha

Počet obyvatel: 623 PSČ: 671 01

Adresa URL: www.obeccitonice.cz

Památky a zajímavosti Citonice
  Z památek je nejvýznamnější barokní jednolodní kostel sv. Jana a Pavla stojící uprostřed vsi. Stavba
byla vybudována v letech 1768 - 1769 a v roce 1769 také vysvěcena, v roce 1824 byla přistavěna věž a roku
1870 sakristie. Zařízení kostela tvoří především rokokový oltář, nad nímž je zavěšený obraz
patronů kostela, jehož rám nese dvojici letících andělů. Dále se zde nachází torzo bočního oltáře z
téže doby s dřevořezbami andílků, klasicicstní kazatelna a kamenná křtitelnice kalichového tvaru, na
jejímž víku je sousoší Kristova křtu. Ve věži je zvon z roku 1847, který však byl již roku 1865 ve Znojmě
přelit Štěpánem Guggem.
Na návsi se nachází socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1783 umístěná na podstavci s reliéfy sv. Rodiny,
Antonína z Padovy a Karla Boromejského, obklopená čtyřbokým kamanenným zábradlím zdobeným
rokaji.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7781/citonice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 04:30:29


